
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:         /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2024 

 
 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung của các  

cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Thanh Hóa 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ quy 

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Kết luận số 2864 -KL/TU ngày 08/8/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chủ trương giao quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND 

tỉnh về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4112/TTr-STC 

ngày 22/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao cho từng đơn vị có tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô 

trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô để phục vụ công tác chung của đơn vị (gọi là 

phương thức quản lý trực tiếp), cụ thể như sau: 

 1. Văn phòng Tỉnh ủy trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô phục vụ công tác 

chung của Văn phòng Tỉnh ủy. 



2 
 

2. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh trực tiếp 

quản lý, sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của Văn phòng Đoàn đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô 

phục vụ công tác chung của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 4. Các sở, ban, ngành và tương đương cấp tỉnh (bao gồm các cơ quan, đơn 

vị thuộc Tỉnh ủy, trừ đơn vị sự nghiệp thuộc Tỉnh ủy), Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh được trang bị xe ô tô phục 

vụ công tác chung trực tiếp quản lý, sử dụng xe ô tô của đơn vị mình. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 9 năm 

2024 và thay thế Quyết định số 2323/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của UBND 

tỉnh về việc giao quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị cấp tỉnh thuộc tỉnh Thanh Hóa. Các quy định khác trước đây của 

UBND tỉnh có nội dung trái với quy định tại Quyết định này đều bị bãi bỏ. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, 

Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Giám 

đốc các sở, Trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; các Ban của Tỉnh ủy, Ủy 

ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 Quyết định; 
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo); 
- Bộ Tài chính (để báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh uỷ (để báo cáo);   
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Thanh Hóa; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- Cổng TTĐT tỉnh Thanh Hóa; 
- Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. (thht)  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-16T13:51:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T14:14:39+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T14:14:49+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T14:16:24+0700




